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Eskadra Pamięci Bitwy o Anglię (Battle of Britain Memorial Flight, BBMF) ogłosiła, że na
sezon letni 2021 jeden z jej samolotów, myśliwiec Hurricane, otrzyma malowanie
wzorowane na wyglądzie maszyny tego typu używanej w Dywizjonie 303 w okresie tej
bitwy.

Należący do BBMF Hurricane II nr
ewidencyjny LF363 zostanie
pomalowany zgodnie z
oznakowaniem samolotu Hurricane I
nr V6665, który we wrześniu 1940
latał w Dywizjonie 303 / Zdjęcie: via
Wojtek Matusiak

BBMF to specjalna jednostka Royal Air Force (królewskich wojsk lotniczych W. Brytanii)
utrzymująca w stanie zdatności do lotu samoloty z okresu II wojny światowej dla
upamiętniania ówczesnego wysiłku lotnictwa brytyjskiego i sojuszniczego. Ma w swoim
składzie myśliwce Hawker Hurricane i Supermarine Spitfire, bombowiec Avro Lancaster
i transportowiec Douglas Dakota.

Należący do eskadry Hurricane II nr ewidencyjny LF363 zostanie pomalowany zgodnie
z oznakowaniem samolotu Hurricane I nr V6665, który we wrześniu 1940 latał w
Dywizjonie 303. Prace malarskie zostaną wykonane w firmie The Spitfire Company
(Biggin Hill) Ltd przy okazji generalnego przeglądu okresowego tej maszyny,
prowadzonego w sezonie zimowo-wiosennym.

Oryginalny Hurricane I nr V6665 został dostarczony do Dywizjonu 303 w bazie Northolt
na początku września 1940. Oznaczono go kodem taktycznym RF, identyfikującym tę
jednostkę (malowanymi na każdym jej samolocie) oraz literą J, stanowiącą
indywidualny wyróżnik konkretnej maszyny. 9 września Kanadyjczyk F/Lt (kpt. RAF)
Johnny Kent, będący z ramienia RAF dowódcą eskadry A tego dywizjonu, za sterami
tego właśnie Hurricane’a uzyskał zestrzelenie myśliwca Messerschmitt 109 i
prawdopodobne zestrzelenie bombowca Junkers 88. Dwa dni później tego samego
Hurricane’a pilotował Polak plut. Michał Brzezowski i w tym locie zaliczono mu
zestrzelenie dwóch bombowych Heinkli 111.
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Z kolei 26 września sierż. Tadeusz Andruszków zgłosił zestrzelenie Heinkla 111
pilotując Hurricane’a nr V6665. Dzień później ten sam pilot poległ ze sterami tej
maszyny, zestrzelony ok. 16:30 w okolicach miejscowości Horsham. Andruszków, który
urodził się we Lwowie 18 listopada 1920, w chwili swojej śmierci nie miał jeszcze
dwudziestu lat. Jest pochowany w polskiej kwaterze cmentarza w Northwood na
przedmieściach Londynu, grób nr H-208.

Warto przy okazji podkreślić, że Hurricane II nr LF363 latający do dziś w BBMF, podczas
wojny był użytkowany m.in. w polskim Dywizjonie 309.
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